
Słowo Metropolity Warszawskiego przed II Dniem Dziękczynienia - 7 VI 2009 r. 

 
W niedzielę 7 czerwca 2009 roku w Warszawie – Wilanowie oraz w całej Polsce 
przeżywać będziemy II Dzień Dziękczynienia. Tym razem dziękować będziemy Bożej 
Opatrzności szczególnie za dar papieża Jana Pawła II. Okazją do dziękczynienia jest 30. 
rocznica jego pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny, która zapoczątkowała proces 
późniejszych przemian społeczno-religijnych w Polsce i w Europie. Kolejnym powodem 
dziękczynienia jest także 20. rocznica odzyskania niezawisłości państwowej oraz 10. 
rocznica obecności Jana Pawła II w Polskim Parlamencie. 
 
Centralnym miejscem obchodów II Dnia Dziękczynienia będzie Świątynia Opatrzności 
Bożej wznoszona w Wilanowie. Tam w przyszłą niedzielę o godz. 12.00 będzie 
odprawiona Msza święta dziękczynna z udziałem biskupów, kapłanów i wiernych 
Warszawy oraz władz państwowych i samorządowych. W czasie tej uroczystej liturgii 
Słowo Boże skieruje do nas Kard. Stanisław Dziwisz – niezwykły świadek pontyfikatu, za 
który Bogu dziękujemy.  
 
We wszystkich parafiach w Polsce po Mszach świętych odbędzie się zbiórka do puszek 
na budowę Centrum Opatrzności Bożej, gdzie jest Świątynia, Muzeum Jana Pawła II i 
Kard. Wyszyńskiego oraz Panteon sławnych Polaków. W ubiegłym roku Archidiecezja 
Warszawska dała przykład niezwykłej ofiarności na ten szlachetny cel. Niech i w tym 
roku nie osłabnie nasza ofiarność. Każda złotówka przeznaczona na budowę Centrum 
Opatrzności Bożej będzie dobrze wykorzystana w realizowaniu projektu, który wypełni 
zobowiązanie podjęte przez naszych Ojców. To wotum narodowe utrwala wielkie 
postaci i czyny minionych pokoleń, a nas będzie uczyć miłości Boga i Ojczyzny. 
 
Wszystkich mieszkańców Warszawy i całej archidiecezji serdecznie zapraszam w 
przyszłą niedzielę o godz. 12.00 na Mszę świętą do Wilanowa, a po niej na programy 
artystyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Będą one trwały aż do późnego wieczora. 
 
Niech nasze miasto da świadectwo całej Polsce, jak można i trzeba razem dziękować 
Bogu za dar odzyskanej wolności. W 1979 roku, gromadząc się przy Papieżu, 
odkrywaliśmy siłę jedności oraz wielkości naszej wielowiekowej kultury i tradycji. Niech 
ołtarz w Wilanowie ponownie nas połączy teraz, gdy tej jedności tak bardzo 
potrzebujemy. 
 
Jeszcze raz zapraszam i z serca błogosławię 
 

Kazimierz Nycz Arcybiskup  

Metropolita Warszawski 

----- 
 
Warszawa, dn. 25 maja 2009 r. 
 
Słowo Księdza Arcybiskupa należy odczytać wiernym w niedzielę 31 maja 2009 r. w 
ogłoszeniach podczas wszystkich Mszy świętych.  


